UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1530/STTTT-VP Gia Lai, ngày 05 tháng 10 năm 2022

V/v phối hợp xây dựng dự thảo Quyết định

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Gia Lai;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai;

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh Gia Lai;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Điều 127 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng

6 năm 2015;

 Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương; Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm

2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-

CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BTTTT ngày 29 tháng 7 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Sở Thông tin và Truyền thông thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, phòng Văn hóa

và Thông tin thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện.

Thực hiện Công văn số 1494/UBND-NC ngày 07 tháng 10 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về chủ trương xây dựng quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các Sở, ban ngành tỉnh; Sở Thông tin

và Truyền thông xây dựng dự thảo Quyết định Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai. Đề

nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp xây dựng dự thảo Quyết định nêu trên, nội dung

phối hợp cụ thể như sau:

1. Căn cứ khoản 1 Điều 120, Điều 129 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật, đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai đăng tải toàn văn dự thảo

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Gia Lai để

các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia ý kiến góp ý. Đồng thời, thông báo thời hạn

góp ý, địa chỉ tiếp nhận ý kiến góp ý (nếu có), cụ thể:

a) Địa chỉ tiếp nhận ý kiến đóng góp:

- Sở Thông tin và Truyền thông, số 17 Trần Hưng Đạo, phường Tây

Sơn, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai.

-2-

- Hộp thư điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông: stttt@gialai.gov.vn.

b) Thời hạn góp ý: Đến hết ngày 05/11/2022

2. Căn cứ khoản 2, khoản 3 Điều 120, Điều 129 Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật; khoản 3 Điều 25 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP, đề nghị Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, các Sở, ban,

ngành thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tham gia ý kiến

đối với dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh và gửi văn bản góp ý về Sở

Thông tin và Truyền thông chậm nhất trong ngày 15/10/2022 để Sở Thông tin và

Truyền thông hoàn thiện trước khi trình Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai xem xét,

quyết định ban hành.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp./.

Hồ sơ kèm theo:

- Tờ trình của Sở Thông tin và Truyền thông.

- Phụ lục kèm theo Tờ trình "Về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai".

- Dự thảo (lần 1) Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở TT&TT;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở (lấy ý kiến);

- Ban biên tập Website Sở TT&TT (đăng dự thảo);

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

           Nguyễn Ngọc Hùng

mailto:stttt@gialai.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T14:22:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Hùng<hungnn.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T14:22:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!